COMUNE DI POSTA
PROVINCIA DI RIETI

ORIGINALE

DETERMINA DEL RESPONSABILE
DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

| N.28 del 22-07-2019

OGGETTO: Convenzione per il servizio di segreteria in forma associata. Rimborso quota parte delle
spese dell'anno 2019 da parte del Comune di Posta

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.200 n. 267;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n.135 del 07.06.1997, esecutiva ai sensi di legge,
di individuazione dei responsabili di servizi;

VISTO il decrefo sindacale n. 3 del 11.06.2019 relativo alla nomina del Responsabile del
Settore Economico Finanziario;

VISTO il Regolamento di Contabilita dell'Ente, approvato con Deliberazione di Consiglio
Comunale n. 12 del 27.05.2017;

VISTO lo Statuto del Comune di Posta, approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale n.
29 del 17.06.2000 e n. 36 del 29.07.2000, pubblicato sul Supplemento Ordinario n. 2 al
B.UR.L. n.33 del 30.11.2000;

VISTO il Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi, approvato con Deliberazione del
Consiglio Comunale n. 159 del 02.12.2000;

VISTA la deliberazione n. 11 del 16.03.2019 del Consiglio Comunale con la quale si & proceduto
all'approvazione del Bilancio di Previsione 2019-2021;

RICHIAMATO l'Art. 6 della Convenzione per il servizio in forma associata della segreteria
comunale, sottoscritta tra i Sindaci dei Comuni di Leonessa, Borbona, Micigliano e di Posta ed
approvata con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 12.10.2017, e modificata con
* deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 22.12.2018, il quale dispone che il trattamento
economico del Segretario Comunale in convenzione graverd su ciascun Comune nella misura
delle ore che verranno effettuate, fermo restando che il Comune di Leonessa - capo
convenzione - & tenuto all'erogazione dell'intero trattamento economico, mentre gli altri
Comuni dovranno rimborsare |'importo di competenza con cadenza frimestrale;



COMUNE DI POSTA
PROVINCIA DI RIETI

RITENUTA la necessita di provvedere all'accertamento complessivo della somma che il
Comune di Posta dovra rimborsare, al Comune di Leonessa, pari del 25% della spesa sostenuta
dallEnte capofila nel periodo 01.01.2019 - 28.02.2019 e del 16,67% per il periodo 01.03.2019 -
31.12.2019, per il trattamento economico corrisposto al Segretario Comunale Dott.ssa
Raffaela Silvestrini per effetto della suddetta Convenzione;

VISTO il prospetto, redatto dal Servizio Finanziario del Comune di Leonessa acquisito al prot.
Comunale in data 01.07.2019 al n. 4434, dal quale risulta la quantificazione della quota parte
del trattamento economico del Segretario Comunale, da rimborsare da parte del Comune di
Posta relativa al periodo 01.01.2019 - 31.12.2019, ammontante ad € 17.524,30 comprensivi di
oneri riflessi ed IRAP;

RITENUTO dover impegnare la somma sul Bilancio di Previsione 2019/2021;
DETERMINA
1. Le premesse che precedono formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di impegnare la somma di € 17.524,30 sul cap. 135/00 c/comp. Del Bilancio di
Previsicne 2019/2021;

3. Di liquidare al Comune di Leonessa:
» per il periodo 01.01.2019 - 28.02.2019 la somma di € 4.043,50;
- o per il periodo 01.03.2019 - 30.06.2019 la somma di € 5.392,32;

e e con cadenza trimestrale la somma di € 4. 044,24 per il restante periodo dal
01.07.2019 al - 31.12.2019, accreditandola sul cod. IBAN
1T94U01000032453423000303997 senza ulteriori atti, quale rimborso quota
parte delle spese per il servizio di segreteria in forma associata;

4. Di dare atto che la presente Determinazione:

-&¢ esecutiva dal momento dell'opposizione del visto di Regolarita Contabile
attestante la copertura finanziaria;

va pubblicata cll'Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMIC
FINANZIARIO




SOMUNE DI POSTA f"‘z
wam ARFRIVARE

3 @ @{L &@@

0 hi2g
COMUNE DI LEONESSA

DECORATO CON MEDAGLIA D’ARGENTO AL VALOR CIVILE
"PROVINCIA DI RIETI
E-mail ufficio.tributi@comunedileonessa.it -

Cod. fisc. 00111040572 0746923212 Centr. Comune
C.C.P. 15009020 _ 0746923219 Fax
Protn. 3571 Leonessa 30 maggio 2019

Al Sindaco del Comune di Posta
Piazza degli Eroin. 18
02019 Posta (RI)

Oggetto: Convenzione di Segreteria. Emolumenti del Segretario Comunale.

In riferimento alla Convenzione di Segreteria approvata con deliberazione di Consiglio
Comunale n. 46 del 11/10/2017, tra il comune di Leonessa e il comune in indirizzo con la dott.ssa
Silvestrini Raffaela, con la presente si chiede il rimborso della quota pari al 25 00% delle
competenze spettanti al segretario comunale comprensive degli oneri prev1den21ah © assistenziali
dal 01/01/2019 al 28/02/2019 e delf16,67% dal 01/03/2019 al: 31/12/2019

T Altale scopo si riportano di seguito gli emolurmenti corrisposti alla dott.ssa Silvestrini
Raffaela dal 01/01/2019 al 31/12/2019.

EMOLUMENTI dal 01/01/2019 al 31/12/2019

RETRIBUZIONE TABELLARE € 3997932

RETRIBUZIONE DI POSIZIONE €. 6.768,24

INDENNITA’ DI GALLEGGIAMENTO €. 8.001,12

RETRIBUZIONE AGGIUNTIVA PER SEDI

CONVENZIONATE €. 11.954,28
INDENNITA’ VACANZA CONTR.LE g, 241,92
TREDICESIMA MENSILITA’ €. 4.582,55
TOTALE EMOLUMENTI €. 7152743
CPDEL €. 17.024,00
IRAP €. 6.080,00
INADEL €. 2.053,00
INAIL €. 361,00
TOTALE GENERALE €. 97.045,00
QUOTA DA RIMBORSARE 25,00% dal|€. 4.043,50

01/01/2019 al 28/02/2019

QUOTA DA RIMBORSARE 16,67% dal|€.  13.480,80
01/03/2019 al 31/12/2019




Per quanto sopra esposto si chiede il rimborso della somma totale di €. 17.524,00 per la
Convenzione di Segreteria stipulata tra il Comune di Leonessa e il Comune di Micigliano con la
dott.ssa Silvestrini Raffaela. '

Il rimborso della somma dovra avvenire tramite versamento su conto di Tesoreria unica
presso la Banca d’Italia con il seguente codice IBAN 1T94U01000032453423000303997.

Rimanendo a disposizione per ogni eventuale chiarimento si inviano distinti saluti.

* . IL SINDACO
‘Gianluca Gizzi




COMUNE DI POSTA
PROVINCIA DI RIETI

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, c. 4 — Decreto Leg.vo 18.8.2000 n.
267.

CAPITOLO IMPORTO IMPEGNO
135/00 € 17.524,30 88

CAPITOLO IMPORTO MANDATO
135/00 € 4.043,50 ¥ 6
135/00 €5.392,32 56
135/00 €4.044,24
135/00 €4.044,24

La presente determinazione diviene data odierna

Posta, ,250-') . u%,lc\

IL Responsabile del Settore E Econo;mco,ﬁnaon Tia

Questa determinazione, essendo esecutiva, puo essere frasmes, settore di competenza e per la successiva

pubblicazione.

Si evidenzia che ai sensi dell’art. 191 comma 1 del TUELL il Responsabile potra ordinare la prestazione di che
trattasi previa comunicazione al terzo interessato del numero della Determinazione e dell’impegno di spesa. La
Sfattura (o altro titolo del creditore) dovra necessariamente riportare i suddetti dati a pena di sua irricevibiliti per

violazione di legge

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Pubblicata all’Albo Pretorio del Comune al n. 6&5 il \3& 1% vi rimarrd per 15 giorni, ai sensi dell’art. 38, comma
4 dello Statuto Comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 07.06.2000.

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale 2 marzo 2013, n. 4 ad oggetto: Approvazione Regolamento per la
gestione delle procedure di pubblicazione dell’albo pretorio on — line.

IL RESPONSA LBO ON LINE
CAp. Angglini |




